divinitus nostra compensetur oblatio, parvi penditur quod offerimus, qui, quod sumus,

quod vivimus, quod veri capaces quodquo regno praediti et rerum domini sumus, cae-

lesti largitate percepimus; sed quoniam omnis oblatio pro fidei quantitate et sinceritate

36pensatur, non putamus esse monima0, que magna fides Deo consecrat. Superno cnim

nobis dono praestitum congaudemus ecclesiam tuam, gloriose martir ill., novis funda-

mentis novisque culminibus sublimasse. Hac dum sit nostra crga omnibus sanctis fami-

liaris oblatio, omniumquo martirum patrocinia sedulis officiositatibus1' expectamus, voto

tamen consilioque eçssimus'1 evîdenti" parientia et clarioribus faetis vostrum, beatis-

40 7. e) ita lïos. ut. Knusl. f) ita Rox. omisit Knusl.

8. a) Ali»formulalioz., tpd etiamhuic, rubriaue adiec/am essedieil i/losxammarginalem Oblatio

ecclesiaevel monasterio facto. b) folieissimisRois. c) ita Box,; NullisKnusl, il) «'. c. ditatos.

e) [haoc]suppl. lioz. f) uostrn lion. g) spectato lioz. h) supplenda sunt: c.onfirmamusetc.;

cf. supra cap. 6.

45 9. a) ita lioz.; seinina quem Knusl. b) ofieiositntibnslioz.; ita taepiiit f pro ff c. c) ita

Iïoz.; consilio qunoKniisl. il) censiiinmsKo%. e) cui cleutî legit Kmtxt,

1) Verba abaque opiscopali impedimento vihil aliud nit/nificuremilii nidentur nui 'vemutit

iure epi8copi" neque vero, ijuod nutluit intMiyerc Hiodeiiivc;/». 3(i, 'salvo iure cpiscupi'
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1
sime martir, implorare favorem. Ergo, ut nobis et apud Deum et apud vestram digna-

tionem sors beatitudinis eommodetur, congregationem monachorum in eundem locum,

quo sacrosancti vestri corporis thesauri conquiescunt, esse decrevimus, quibus iugiter

Deo vestraeque memoriae condigne servientibus, velf iuxta patrum more, qui monachis

normam vitae posuerunt, conversantibus, sit votum nostrum consumata mercede firmis- 5

simum et perpetuitate temporum propagatum. Offerimus ergo gloriae vestrae de patri-

moniis nostris pro reparationem eiusdem ecclesiae, pro luminaribus iugiter accendendis,

pro adolendis odoribus sacris et sacrificiis Deo placabilibus immolandis, pro victu regu-

larium vel vestitu eorum monachorum, qui in vestro monasterio morabuntur, pro suscep-

tione peregrinorum et sustentationibus pauperum, possessionem cui vocabulum est ill. 10

cum mancipiis, terris et vineis omnique iure eius atque adiunctionibus ad inemoratum

locum pertinentibus, et loco ill. et ill. Quarura possessionum ius semper et usus pro

nostrae perpetuitatis 1 mercedem nostrisque abluendis delictis vestro sit nomine dedi-

catus, nihil exinde quolibet sacerdote ad ius ecclesiasticum commutante nihilque abbate

in quamlibet personam quolibet contracta' transferentem; sed quod offerimus ea sola 15

ministeria suppleant et officia, quae superius manent taxata. Hoc divino testimonio

per etates succiduas futuros praemonemus abbates, nec votum hoc nostrum sua qua-

libet tepida conversatione dissolvant; quod si a rectitudine regulari vel abbates vel con-

gregatio ipsa declinare tentaverint, sacerdotali censura correpti, ad normam regularem

ducantur. Obtestamur etiam eos, quibus post faelicissimis temporibus nostris regnum 20

dabitur, per aeterni Regis imperium sic Deus Gotorum gentem et regnum usque

in finem seculi conservare dignetur! ut de nostris oblationibus cunotis, quibus Deo

placere studuimus, nihil auferre, nihil emutilare praesumant, dum nos evidentius constet

pro nostram et pro Gotorum salutem talibus Deo placere voluisse muneribus. Si quas

autem deinceps auctoritates devotio nostra glorioso vestro conscripserit nomini, huius 25

auctoritatis vigore constabunt. Suscipe hoc munus, gloriose martir il! meritisque tuis

divinis vultibus offerre.

10. Aliaa.

Dum catholica mens providum animae remedium concupiscat, et sinceritas cordis

erga Deum promptafaciat manere cordis arcana, totis simul viribus defixam devotionom so

testatur, quod humanus animus in Deiamore. flagretur b. Sed dum rerum omnium

Creator et conditor munere, quo ipse tribuit, muneratur, fidem0 potius ac fidele munus

intuite0 placatur. Offerre quippe liceat peccatori'1 pro emundatione criminum, pro

amissa culpa facinorum, pro amputandis moribus, quo propriis f imprimimur delictorum,

ut commissa, te interveniente, gloriose martir ill., nostra a nobis procul dubio possunt 35

abstergi piacula. Et quia in illo cumulo adcrescet nostrae intentionis votus, ut lioc,

quod sancta vestra cella exiguum habore videtur, largire satis optimum pensaremns

11. [Venditio.]

a annorum2 circiter tot, nomenb ill., qui nobis ex comparato ab ill. iure

9. f) itca emend. KnuU; ut c.; et Bo%, g) delicti Rott. h) ita Roz,; scnsuva Knust. 40

10. a) régis ecclosijim fnndantis aut ditantia post add, c. b) fraglotur c. c) inlelligendum

videtur: fidei p. ao iidelis muneris intuita. d) ita Roz.; peccator Knust. e) ita c. f) propius Boz.

11. Prior formulae pars deest. In margine al, man. add.: Servi venditio. a) Supplcnda

videntur haec vel simili(4.- Distrahera mo tuae oaritati profiteor et distraxi sorvum iuris mei; cf. capp. 12.

et 13. b) numeri Roz, *5

1) 'Perpetuitatis cognomen imperalores Romani acceperant quos Visigothorum reges imita-

banlur', Biedenweg n. 40. 2) Cf. e.mpiîoncm, puellae servae d, a. 139 p. Chr.: annorum cir-

citer plus minus sex, C. I. L. III, p. 937 (Bruns, Pontes iuris linm. p. SJ06J, In formulù

Francicis actaa servi venditi non legitw.
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noscitur advenisse. Definito igitur et accepto a vobis omne praetium, quod in placitum

venit nostrum, id est auri solidi numeri tot, quos a te datos et a me acceptos per

omnia manet certissimum, nihil penitus de eodem praetio apud te remansisse pollieeor".

Et tradidi tibi supra memoratum servum, non causarium2, non fugitivum, non vexati-

6 cium neque aliquod vitio in se habentem nec cuiuslibet alterius dominio pertinentem;

quem ex hac die habeas, teneas et possideas, iure tuo in perpetuum vindices ac defen-

das, vel quicquid de supra fati servi personam facere volueris, liberam in omnibus

habeas potestatem. Quod etiam iuratione confirmo.

12. Alia».

10 Distrahentium definitio, licet fidei vinculis adligetur*, tamen solidius est, ut scrip-

turae firmitas emittatur, ut nec,distractoris per metas temporum quolibet ingenio dissi-

mulando subripiat, quae tacendo firmaverat, nec partium comparantis ulla adversitas

calumniantis eveniat. Ideoque distrahere me tuae caritati profiteor et distraxi hoc et illud.

13. Alia".

15 Licet 'in contractibus empti et venditib, quae bona voluntate definiuntur, vendi-

tionis instrumenta superflue requirantur'5, tamen ad securitatem cornparatoris acliungitur,

si definitio ipsa scripturae soliditate firmatur. Ac per hoc distrahere me vestrae domi-

nationi profiteor et distraxi hoc et illud.

14. Promissio d.otis.

20 Dominae individuae sponsae meae ill. ego ill. Expectandum tandem divinoa

iudicio nostroque cessit arbitrio, quae diu agenda erant, deliberatione provida pensa-

remus. Bonis enim auspiciis divina voluntas adsurgat, et prosperum iter aggredi pro-

pria magestas impollit, nec si natale quod nostro evenire coniugio. Itaque consen-

tienti parentum tuorum animo toque prebonti0 consensum, intercedentibus nobilibus

26 atque bene natis viris, te mihi in coniugium copularem, necesse mihi fuit donationem

manentem et legibus iure confectam in personam tuam. Sponsalitia largitate donare77

me tibi ad diem votorum promitto hoc et illud, quod ex lege Papeam Popeam et ex

legem Iuliam, quae de maritandis ordinibus8 lata est

15. Dote pùollae».